Ferdinand alapjiban nem volt idegen a békétsl. De nem
olyant akart 6, milyennel Rakéczy kivetei Esterhazyt meg vol-
tak kindlandék. Nem akarta ttirni, hogy a fejedelem mint
kozvetitd szerepeljen kozte, s a fels8-magyarorszagiak kozt, s a
legfébb, mit Rakdoczynak engedni akart, a hibora eldtti alla- -
pot helyreillitasa volt. (IV. sz.). Teljesen ellentétes két utasi-
tas volt az, melyet a nador a csiszart6l kapott, s melylyel a
fejedelem koveteit elbocsatd. De mind két fél idét akart
nyerni, s Kemény, a Rakéczy févezére, s Esterhizy harom-
napos fegyversziinetet kotottek.

Jinius 24-én firasban adtik he Rikéczy kovetei Ester-
hazynak koveteléseiket, mely nem mést tartalmazott, mint
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itirasat (Jasd VI. szam a) s a valaszt ri, még pe-
asitd valaszt, mely annak minden egyes pontjit
igyekszik, még az nap megkaptik. (VL b szam.)
a fejedelem propositiéival, a nador is kiadta

val sajat feltételeit, melyek alatt 6k a hékét -

7olndnak megkotni. — De e pontok a fejedelem
taknak épen ellentétét képezték. (VL ¢ szim)

beszélgetés, mely a tirgyaldsok utén folyt a
onyay kozt (VIL szdm), még jobban kitintette,
yan gondolni sem lehetett békére. De Esterhfzy-
mnapi fegyversziinet is j6l fogott, s Kemény .is
azt 1 maga moédja szerint. Kezdtek ugyan targya-
v nézve, hogy a fegyversziinetet meghosszabbitsik,
cratokat el is készitették (VIIL sz. a, b); de azo-
iem adtik. A targyalasokat félbeszakasztottik, mert
6 fegyversziinet letelt Kemény hadaszati tekinte-
‘0lt hajland6 azt megujitui, s Esterhdzy nagy gyor-
lankolia néta« mellett Liptonak vette utjit. Eleinte
te a koveteket, de csakhamar vissza bocsatd Oket,
sokat velek azutin levelezésben folytatta. (IX. sz.,
tdadatlan ; tobbet kozolt Toldy Esterhazy életében,

rdelem augusztus elejére a tizenhirom virmegye
dggyflilésre hivta Ossze, hogy a béke tirgyaldsok
1mairél jelentést tegyen nekik, s Altaluk hasson =
gy azok ujabb felvételébe beleegyezzék. Szép szam-
ssze, s szimosan az eltkeldk kozfil. A gyfilés aug.
eg s augusztus 17-ig tartott, és egészen a Rikéczy
it folyt le: elhataroztik, hogy a csiszarhoz Fejér-
lik egy felterjesztéssel, melyben kérik ezt, hogy az
testi ¢s lelki« szabadségait allitsa helyre, azaz:

, hogy Rékéczyval a béke targyalisok djra kez-
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Comes Nicolaus Esterhassi de Galantha regni Hunga-
riae palatinus et iudex Cumanorum, aurei velleris eques, per-
petuus de Frakno, ac comitatuum Soproniensis, Zoliensis
et de Beregh supremus comes; nec non sacratissimae caesa-
reae regiaeque maiestatis intimus cousiliarius, camerarius et
per Hungariam locumtenens: Universis et singulis cuiuscun-
que status, dignitatis, conditionis et eminentiae hominibus;
signanter autem, militibus praefatae sacrae caesareae regiae-
que maiestatis tam Hungarici, quam etiam Germanici ordinis,
praesentibus notitiam habituris salutem, et quorum interest
officii nostri promptitudinem. Cum illustrissimus princeps
Georgius Rakoczy regni Transylyaniae princeps, partium
regni Hungariae dominus et Siculorum comes, certos suos
ablegatos ad nos missurus est, ea propter nos quoque tam
praefatum dominum principem, quam eiusdem ad nos mitten-
dos ablegatos vigore pracsentium assecuratos in eo esse volui-
mus et volumus, ut dum et quandocunque dictus dominus
princeps, suos ablegatos, ut praefertur, ad nos missurus est,
iidem ablegati, tam per se se, quam cum ipsorum comitiva
simul vel divisim, sive personaliter intelligendo, liberum et
pacificum ad nos accessum, pariter ac a nobis recessum, abs-
que omni impedimento, vel remora aliqua, iuxta ipsorum vo-
luntatem habituri sunt, sed neque apud nos commorantes quo-
quomodo molestabuntur, et si quem vel quos iidem ablegati,
apud nos existentes, medio tempore ad praelibatum dominum
principem, cum literis, vel qualitercunque expedituri sunt,
cum praescitu tamen nostro, ii quoque tam ad eundem domi-
num principem eundo, quam illine revertendo ad praenomina-
tos ablegatos, nullum impedimentum vel damnum a fidelibus
praelibatae sacr. caesar. regiaeque maiestatis, vel in personis,
vel in rebus patientur, sed liber omnino et securus iisdem quo-
que councedetur_ abitus et reditus; imo assecuramus bona fide
nostra christiana, . praefatis universis et eorum singulis, autho-
ritate nostra, a dicta sacr. caesar. regiaque maiestate nobis
attributa, harum serie firmiter percipiendo committentes, ne-
que in personis, neque in rebus, neque quocunque alio modo,
sive ad nos veniendo, sive apud nos commorando, sive a nobis
revertendo turbare, molestare vel damnificare praesumant,
quin potius debito honore afficiant; secus vero sub gravi et
condigna animadversione nemo facturus. Praesentibus perle-
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voluimus, ut quicquid cum iisdem fidelibus nostris, negotio in
praemisso, pacem ac tranquillitatem, communeque bonum
patriae huius concernente, egerint, fecerint et concluserint, nos
quoque ea omnia rata et firma ex parte nostra habituri sumus,
acceptabimus, approbabimus. Dantes et concedentes praedictis
legatis nostris, cum eodem dno comite palatino, iuxta instru-
ctionem nostram, superinde ipsis impertitam, agendi, tractandi,
concludendi plenariam atque omnimodam potestatis facultatem
et authoritatem. Prout assecuramus, affidamus et certificamus,
damusque et concedimus modo praemisso, harum nostrarum
vigore et testimonio literarum mediante. Datum in arce nostra
Saarospatakiensi die decima septima Iunii anno dni millesimo
sexcentesimo quadragéesimo quarto.